事 務 連 絡
平成２６年５月１日

会員 各位

公益社団法人
日本診療放射線技師会

データベース委員長 小川 清

インターネット・エクスプローラー（IE）の脆弱性による
新情報システム（JARTIS）への影響について（お知らせ）

 標記について、下記のとおりお知らせいたします。

記

1 インターネット・エクスプローラー（IE）の脆弱性について
マイクロソフト社は、米国時間４月２７日遅く、インターネット閲覧ソフ

ト「インターネット・エクスプローラー（IE）」に脆弱性がみつかり、それを

悪用しようとする限定的な標的型攻撃を確認したと発表しました。
（対象の IE）IE6、IE7、IE8、IE9、IE10、IE11
（本件リリース）https://technet.microsoft.com/library/security/2963983

2 新情報システム（JARTIS）への影響について

JARTIS は、マイクロソフト製品（Dynamics CRM）をベースに開発した

関係から、IE でないと正常に動作しません。
今回のマイクロソフトの発表を受け、JARTIS の利用（アクセス）にあた

り IE 脆弱性による影響はないと開発会社（NEC ネクサソリューションズ）

より連絡を受けています。よって、JARTIS へアクセスするときは IE をご利

用ください。ただし、JARTIS 以外へのアクセスは IE のご利用を控えてくだ

さい。
なお、都道府県技師会や勤務先等のインターネット利用ポリシーにしたが

ってください。
以上

平成 26年 4月 30日

公益社団法人日本診療放射線技師会 御中

ＮＥＣネクサソリューションズ株式会社

Microsoft Internet Explorer脆弱性に関する

中間報告

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 表題の件について、現時点で把握している内容を、下記の通りご報告致します。何卒宜

しくお願い致します。

記

１．Microsoft Internet Explorer脆弱性について

 米国マイクロソフトは、米国時間 4 月 27 日遅く、ウェブ閲覧ソフト「Internet

Explorer（IE）」にリモートでコードが実行される脆弱性が見つかり、それを悪用しよ

うとする標的型攻撃（外部のハッカーからのサイト攻撃）を受けていることを確認し

たと発表しております。

 対象となるバージョンは、IE6～11であり、攻撃は IEを介し、ユーザーに対して特

別に作成したウェブページを表示し、誘導する等して行われます。

 30 日時点で、マイクロソフトはこの脆弱性を解消する修正プログラムを提供してお

りません。

 なお、マイクロソフトは、代替手段として、他ブラウザの利用を推奨しております。

2. 新総合情報システムの動作環境について

 貴会へご提供しております新総合情報システムにおいて、本事象の IE 脆弱性による

影響はないと考えております。（会員様向けサイト及び職員向けサイトの両方とも）

 しかしながら、マイクロソフトより修正プログラムが提供されるまでの期間、IE ブ

ラウザを利用して、Web サイト（新総合情報システム以外）へアクセスする事を控え

てください。

3. 今後の対応について

 本事象に関する見解及び対応策については、ゴールデンウィーク明け以降に、正式

にご報告申し上げます。

以上